
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-457

PUBLIÉ LE 17 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-12-15-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-147 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

la région de SAINT-OMER (Pas-de-Calais) (3 pages) Page 5

R32-2021-12-15-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-155 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

l'arrondissement de MONTREUIL (Pas-de-Calais) (3 pages) Page 9

R32-2021-12-15-00006 - Arrêté n° DOS-SDES-AUT n°2021-84 autorisant le

centre hospitalier d'Armentières à exercer, à titre dérogatoire, l'activité de

soins de traitement du cancer selon la modalité de chirurgie carcinologique

urologique, sur son site (2 pages) Page 13

R32-2021-12-03-00009 - décision modificative n°2021-039/EMPL ACC,

relative à l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à

l�association UDAPEI du Nord  SIRET 775 624 752 00066
 (1 page) Page 16

R32-2021-12-03-00010 - décision modificative n°2021-042/EMPL ACC,

relative à l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à

l�association la Vie Active  SIRET 775 629 934 00016
 (1 page) Page 18

R32-2021-12-03-00008 - décision modificative n°2021-044/EMPL ACC,

relative à l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à

l�EPSOMS  SIRET 200 013 217 00019
 (2 pages) Page 20

R32-2021-12-16-00021 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut de

SCHALTIN n° FINESS : 990999526 géré par l�ASBL SCHALTIN (2 pages) Page 23

R32-2021-12-16-00024 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�institut Foyer de

ROUCOURT n° FINESS : 990999831 géré par l�A.S.B.L. ROUCOURT (2 pages) Page 26

R32-2021-12-16-00019 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Home

Delano PERUWELZ n° FINESS : 990999849 géré par l�ASBL  home delano (2

pages) Page 29

R32-2021-12-16-00001 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut

L'espéranderie BONSECOURS n° FINESS : 990999955 géré par l�ASBL

BONSECOURS (2 pages) Page 32

R32-2021-12-16-00016 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut l'heureux

Abri MOMIGNIES n° FINESS : 990999864 géré par l�ASBL H.A.M.O.M. (2

pages) Page 35

2



R32-2021-12-16-00003 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut La Cité

de l'Espoir à ANDRIMONT n° FINESS : 990999542 géré par l�A.S.B.L

L'Alignement cité de l'espoir ANDRIMONT (2 pages) Page 38

R32-2021-12-16-00005 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut La porte

ouverte BLICQUY n° FINESS : 990999971 géré par l�ASBL LA PORTE

OUVERTE BLICQUY (2 pages) Page 41

R32-2021-12-16-00018 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Le

Baucory MONTIGNY-LE-TILLEUL n° FINESS : 990999856 géré par l�ASBL LE

BAUCORY MONTIGNY (2 pages) Page 44

R32-2021-12-16-00017 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut L�Oiseau

Bleu n° FINESS : 990990350 géré par L'Oiseau Bleu-Mons ASBL (2 pages) Page 47

R32-2021-12-16-00002 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Sainte

Gertrude BRUGELETTE n° FINESS : 990999948 géré par l�A.S.B.L St

GERTRUDE BRUGELETTE (2 pages) Page 50

R32-2021-12-01-00153 - décision n°2021-161/PREV PAPH, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à l�association La

Ferme Sénéchal SIRET 882 444 664 00016
 (1 page) Page 53

R32-2021-12-16-00004 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021
pour l�Institut Centre Arthur

Régniers BIENNE LEZ HAPPART n° FINESS : 990999989 géré par La Province

du Hainaut
 (2 pages) Page 55

R32-2021-12-16-00025 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021
pour l�Institut Ecole

d'Enseignement Spécial SAINT-MARD n° FINESS : 990999815 géré par la

Communauté Française
 (2 pages) Page 58

R32-2021-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE

2021 DU SSIAD PA - BOHAIN-EN-VERMANDOIS  (2 pages) Page 61

R32-2021-12-01-00158 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE

2021 DU SSIAD PA - LA FERE (2 pages) Page 64

R32-2021-12-01-00159 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE

2021 DU SSIAD PA PH - AUBENTON (2 pages) Page 67

R32-2021-12-01-00160 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE

2021 DU SSIAD PA PH - BEAURIEUX (2 pages) Page 70

3



R32-2021-12-01-00161 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE

2021 DU SSIAD PA PH - BOHAIN-EN-VERMANDOIS (2 pages) Page 73

R32-2021-12-01-00162 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE

2021 DU SSIAD PA PH - CH CHÂTEAU-THIERRY  (2 pages) Page 76

R32-2021-12-01-00163 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE

2021 DU SSIAD PA PH - CHAUNY  (2 pages) Page 79

R32-2021-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE

LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU

SESSAD - Soissons (2 pages) Page 82

R32-2021-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE

LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU

SESSAD - Un Jour Bleu - Chambry  (2 pages) Page 85

R32-2021-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE

LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU

SESSAD -Tergnier (2 pages) Page 88

R32-2021-12-01-00152 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DU SAMSAH - Château

Thierry (2 pages) Page 91

R32-2021-12-01-00145 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021DE L'IME - Vouël (2

pages) Page 94

R32-2021-12-01-00146 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021DE L'IMPRO - Raymond

Ruffier - Sissonne (2 pages) Page 97

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-15-00003

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-147 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de la région de

SAINT-OMER (Pas-de-Calais)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-147 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de la région de SAINT-OMER (Pas-de-Calais) 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-147 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de la région de SAINT-OMER (Pas-de-Calais) 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-147 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de la région de SAINT-OMER (Pas-de-Calais) 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00003 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-147 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de la région de SAINT-OMER (Pas-de-Calais) 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-15-00005

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-155 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de

l'arrondissement de MONTREUIL (Pas-de-Calais)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-155 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL (Pas-de-Calais) 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-155 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL (Pas-de-Calais) 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-155 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL (Pas-de-Calais) 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00005 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-155 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de l'arrondissement de MONTREUIL (Pas-de-Calais) 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-15-00006

Arrêté n° DOS-SDES-AUT n°2021-84 autorisant le

centre hospitalier d'Armentières à exercer, à

titre dérogatoire, l'activité de soins de

traitement du cancer selon la modalité de

chirurgie carcinologique urologique, sur son site

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00006 - Arrêté n° DOS-SDES-AUT n°2021-84 autorisant le centre

hospitalier d'Armentières à exercer, à titre dérogatoire, l'activité de soins de traitement du cancer selon la modalité de chirurgie

carcinologique urologique, sur son site

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00006 - Arrêté n° DOS-SDES-AUT n°2021-84 autorisant le centre

hospitalier d'Armentières à exercer, à titre dérogatoire, l'activité de soins de traitement du cancer selon la modalité de chirurgie

carcinologique urologique, sur son site

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-15-00006 - Arrêté n° DOS-SDES-AUT n°2021-84 autorisant le centre

hospitalier d'Armentières à exercer, à titre dérogatoire, l'activité de soins de traitement du cancer selon la modalité de chirurgie

carcinologique urologique, sur son site

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00009

décision modificative n°2021-039/EMPL ACC,

relative à l�attribution de financement FIR au

titre de l'année 2021 à l�association UDAPEI du

Nord  SIRET 775 624 752 00066

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00009 - décision modificative n°2021-039/EMPL ACC, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à l�association UDAPEI du Nord  SIRET 775 624 752 00066 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00009 - décision modificative n°2021-039/EMPL ACC, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à l�association UDAPEI du Nord  SIRET 775 624 752 00066 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00010

décision modificative n°2021-042/EMPL ACC,

relative à l�attribution de financement FIR au

titre de l'année 2021 à l�association la Vie Active 

SIRET 775 629 934 00016

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00010 - décision modificative n°2021-042/EMPL ACC, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à l�association la Vie Active  SIRET 775 629 934 00016 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00010 - décision modificative n°2021-042/EMPL ACC, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à l�association la Vie Active  SIRET 775 629 934 00016 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-03-00008

décision modificative n°2021-044/EMPL ACC,

relative à l�attribution de financement FIR au

titre de l'année 2021 à l�EPSOMS  SIRET 200 013

217 00019

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00008 - décision modificative n°2021-044/EMPL ACC, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à l�EPSOMS  SIRET 200 013 217 00019 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00008 - décision modificative n°2021-044/EMPL ACC, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à l�EPSOMS  SIRET 200 013 217 00019 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-03-00008 - décision modificative n°2021-044/EMPL ACC, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de l'année 2021 à l�EPSOMS  SIRET 200 013 217 00019 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00021

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut de SCHALTIN n°

FINESS : 990999526 géré par l�ASBL SCHALTIN

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00021 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut de SCHALTIN n° FINESS : 990999526 géré par l�ASBL SCHALTIN 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00021 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut de SCHALTIN n° FINESS : 990999526 géré par l�ASBL SCHALTIN 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00021 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut de SCHALTIN n° FINESS : 990999526 géré par l�ASBL SCHALTIN 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00024

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�institut Foyer de

ROUCOURT n° FINESS : 990999831 géré par

l�A.S.B.L. ROUCOURT

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00024 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�institut Foyer de ROUCOURT n° FINESS : 990999831 géré par l�A.S.B.L. ROUCOURT 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00024 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�institut Foyer de ROUCOURT n° FINESS : 990999831 géré par l�A.S.B.L. ROUCOURT 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00024 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�institut Foyer de ROUCOURT n° FINESS : 990999831 géré par l�A.S.B.L. ROUCOURT 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00019

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut Home Delano

PERUWELZ n° FINESS : 990999849 géré par

l�ASBL  home delano

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00019 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Home Delano PERUWELZ n° FINESS : 990999849 géré par l�ASBL  home

delano

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00019 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Home Delano PERUWELZ n° FINESS : 990999849 géré par l�ASBL  home

delano

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00019 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Home Delano PERUWELZ n° FINESS : 990999849 géré par l�ASBL  home

delano

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00001

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut L'espéranderie

BONSECOURS n° FINESS : 990999955 géré par

l�ASBL BONSECOURS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00001 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut L'espéranderie BONSECOURS n° FINESS : 990999955 géré par l�ASBL

BONSECOURS

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00001 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut L'espéranderie BONSECOURS n° FINESS : 990999955 géré par l�ASBL

BONSECOURS

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00001 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut L'espéranderie BONSECOURS n° FINESS : 990999955 géré par l�ASBL

BONSECOURS

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00016

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut l'heureux Abri

MOMIGNIES n° FINESS : 990999864 géré par

l�ASBL H.A.M.O.M.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00016 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut l'heureux Abri MOMIGNIES n° FINESS : 990999864 géré par l�ASBL

H.A.M.O.M.

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00016 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut l'heureux Abri MOMIGNIES n° FINESS : 990999864 géré par l�ASBL

H.A.M.O.M.

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00016 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut l'heureux Abri MOMIGNIES n° FINESS : 990999864 géré par l�ASBL

H.A.M.O.M.

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00003

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut La Cité de l'Espoir

à ANDRIMONT n° FINESS : 990999542 géré par

l�A.S.B.L L'Alignement cité de l'espoir

ANDRIMONT

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00003 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut La Cité de l'Espoir à ANDRIMONT n° FINESS : 990999542 géré par l�A.S.B.L

L'Alignement cité de l'espoir ANDRIMONT

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00003 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut La Cité de l'Espoir à ANDRIMONT n° FINESS : 990999542 géré par l�A.S.B.L

L'Alignement cité de l'espoir ANDRIMONT

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00003 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut La Cité de l'Espoir à ANDRIMONT n° FINESS : 990999542 géré par l�A.S.B.L

L'Alignement cité de l'espoir ANDRIMONT

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00005

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut La porte ouverte

BLICQUY n° FINESS : 990999971 géré par l�ASBL

LA PORTE OUVERTE BLICQUY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00005 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut La porte ouverte BLICQUY n° FINESS : 990999971 géré par l�ASBL LA PORTE

OUVERTE BLICQUY

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00005 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut La porte ouverte BLICQUY n° FINESS : 990999971 géré par l�ASBL LA PORTE

OUVERTE BLICQUY

42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00005 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut La porte ouverte BLICQUY n° FINESS : 990999971 géré par l�ASBL LA PORTE

OUVERTE BLICQUY

43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00018

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut Le Baucory

MONTIGNY-LE-TILLEUL n° FINESS : 990999856

géré par l�ASBL LE BAUCORY MONTIGNY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00018 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Le Baucory MONTIGNY-LE-TILLEUL n° FINESS : 990999856 géré par l�ASBL

LE BAUCORY MONTIGNY

44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00018 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Le Baucory MONTIGNY-LE-TILLEUL n° FINESS : 990999856 géré par l�ASBL

LE BAUCORY MONTIGNY

45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00018 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Le Baucory MONTIGNY-LE-TILLEUL n° FINESS : 990999856 géré par l�ASBL

LE BAUCORY MONTIGNY

46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00017

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut L�Oiseau Bleu n°

FINESS : 990990350 géré par L'Oiseau Bleu-Mons

ASBL

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00017 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut L�Oiseau Bleu n° FINESS : 990990350 géré par L'Oiseau Bleu-Mons ASBL 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00017 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut L�Oiseau Bleu n° FINESS : 990990350 géré par L'Oiseau Bleu-Mons ASBL 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00017 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut L�Oiseau Bleu n° FINESS : 990990350 géré par L'Oiseau Bleu-Mons ASBL 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00002

DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021 pour l�Institut Sainte Gertrude

BRUGELETTE n° FINESS : 990999948 géré par

l�A.S.B.L St GERTRUDE BRUGELETTE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00002 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Sainte Gertrude BRUGELETTE n° FINESS : 990999948 géré par l�A.S.B.L St

GERTRUDE BRUGELETTE

50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00002 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Sainte Gertrude BRUGELETTE n° FINESS : 990999948 géré par l�A.S.B.L St

GERTRUDE BRUGELETTE

51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00002 - DECISION MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021 pour l�Institut Sainte Gertrude BRUGELETTE n° FINESS : 990999948 géré par l�A.S.B.L St

GERTRUDE BRUGELETTE

52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00153

décision n°2021-161/PREV PAPH, relative à

l�attribution de financement FIR au titre de

l'année 2021 à l�association La Ferme Sénéchal

SIRET 882 444 664 00016

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00153 - décision n°2021-161/PREV PAPH, relative à l�attribution de

financement FIR au titre de l'année 2021 à l�association La Ferme Sénéchal SIRET 882 444 664 00016 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00153 - décision n°2021-161/PREV PAPH, relative à l�attribution de

financement FIR au titre de l'année 2021 à l�association La Ferme Sénéchal SIRET 882 444 664 00016 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00004

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

pour l�Institut Centre Arthur Régniers BIENNE

LEZ HAPPART n° FINESS : 990999989 géré par La

Province du Hainaut

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00004 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

pour l�Institut Centre Arthur Régniers BIENNE LEZ HAPPART n° FINESS : 990999989 géré par La Province du Hainaut

55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00004 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

pour l�Institut Centre Arthur Régniers BIENNE LEZ HAPPART n° FINESS : 990999989 géré par La Province du Hainaut

56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00004 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

pour l�Institut Centre Arthur Régniers BIENNE LEZ HAPPART n° FINESS : 990999989 géré par La Province du Hainaut

57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-16-00025

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

pour l�Institut Ecole d'Enseignement Spécial

SAINT-MARD n° FINESS : 990999815 géré par la

Communauté Française

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00025 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

pour l�Institut Ecole d'Enseignement Spécial SAINT-MARD n° FINESS : 990999815 géré par la Communauté Française

58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00025 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

pour l�Institut Ecole d'Enseignement Spécial SAINT-MARD n° FINESS : 990999815 géré par la Communauté Française

59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-16-00025 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

pour l�Institut Ecole d'Enseignement Spécial SAINT-MARD n° FINESS : 990999815 géré par la Communauté Française

60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00157

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD

PA - BOHAIN-EN-VERMANDOIS 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA - BOHAIN-EN-VERMANDOIS 61



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA  DE BOHAIN-EN-VERMANDOIS 

FINESS : 02 000 504 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 06 avril 2017 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA  de 

BOHAIN-EN-VERMANDOIS et géré par le AIDES ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 20 juillet 2021 ; 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA - BOHAIN-EN-VERMANDOIS 62



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 312 426,92 € au titre de l’année 2021 dont 19 926,92 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 312 426,92 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    26 035,58  € 
Le prix de journée est de : 34,24 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 292 500,00 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 292 500,00 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    24 375,00  € 
Le prix de journée est de : 32,05 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire AIDES identifiée sous le numéro FINESS : 

02 000 565 8  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 000 504 7 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA - BOHAIN-EN-VERMANDOIS 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00158

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD

PA - LA FERE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00158 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA - LA FERE 64



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA  DE LA FERE 

FINESS : 02 000 921 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA  de LA FERE et géré par le CH de La Fère ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 20 juillet 2021 ; 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00158 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA - LA FERE 65



 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 376 584,68 € au titre de l’année 2021 dont 329,18 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 376 584,68 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    31 382,06  € 
Le prix de journée est de : 34,39 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 376 255,50 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 376 255,50 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    31 354,63  € 
Le prix de journée est de : 34,36 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de La Fère identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 004 8  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 000 921 3 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00158 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA - LA FERE 66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00159

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD

PA PH - AUBENTON

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00159 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - AUBENTON 67



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE AUBENTON 

FINESS : 02 001 243 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 25 octobre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de AUBENTON et géré par le ADMR AUBENTON ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 20 juillet 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00159 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - AUBENTON 68



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 609 000,79 € au titre de l’année 2021 dont 2 539,29 € à titre non reconductible (2 305,29 € pour les 

personnes âgées et 234,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 544 989,04 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    45 415,75  € 
Le prix de journée est de : 35,55 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 64 011,75 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    5 334,31  € 

Le prix de journée est de : 35,07 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 598 230,43 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 542 683,75 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    45 223,65  € 
Le prix de journée est de : 35,40 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 55 546,68 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    4 628,89  € 

Le prix de journée est de : 30,44 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR AUBENTON identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 750 6  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 001 243 1 

. 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00159 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - AUBENTON 69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00160

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD

PA PH - BEAURIEUX

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00160 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - BEAURIEUX 70



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE BEAURIEUX 

FINESS : 02 001 247 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 28 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA PH  de BEAURIEUX et géré par le ADMR BEAURIEUX ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 20 juillet 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00160 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - BEAURIEUX 71



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 701 379,22 € au titre de l’année 2021 dont 2 012,10 € à titre non reconductible (1 777,10 € pour les 

personnes âgées et 235,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 644 023,97 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    53 668,66  € 
Le prix de journée est de : 30,42 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 57 355,25 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    4 779,60  € 

Le prix de journée est de : 31,43 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 786 480,53 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 729 360,28 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    60 780,02  € 
Le prix de journée est de : 34,45 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 57 120,25 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    4 760,02  € 

Le prix de journée est de : 31,30 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR BEAURIEUX identifiée sous le 

numéro FINESS : 02 001 246 4  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 

001 247 2 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00160 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - BEAURIEUX 72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00161

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD

PA PH - BOHAIN-EN-VERMANDOIS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00161 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - BOHAIN-EN-VERMANDOIS 73



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE BOHAIN-EN-VERMANDOIS 

FINESS : 02 001 538 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 29 décembre 2015 relative à l'extension du SSIAD PA PH  de BOHAIN-

EN-VERMANDOIS et géré par le ADMR FRESNOY BOHAIN-EN-VERMANDOI ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 16 août 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00161 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - BOHAIN-EN-VERMANDOIS 74



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 494 596,70 € au titre de l’année 2021 dont 1 499,13 € à titre non reconductible (1 245,13 € pour les 

personnes âgées et 254,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 386 974,43 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    32 247,87  € 
Le prix de journée est de : 35,34 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 107 622,27 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    8 968,52  € 

Le prix de journée est de : 36,86 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 453 189,27 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 365 466,53 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    30 455,54  € 
Le prix de journée est de : 33,38 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 87 722,74 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    7 310,23  € 

Le prix de journée est de : 30,04 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR FRESNOY BOHAIN-EN-

VERMANDOI identifiée sous le numéro FINESS : 02 001 537 6  et à l’établissement concerné identifié 

sous le numéro FINESS : 02 001 538 4 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00161 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - BOHAIN-EN-VERMANDOIS 75



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00162

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD

PA PH - CH CHÂTEAU-THIERRY 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00162 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - CH CHÂTEAU-THIERRY 76



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH CH DE CHÂTEAU-THIERRY 

FINESS : 02 000 988 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA PH CH de CHÂTEAU-THIERRY et géré par le CH de CHÂTEAU-THIERRY ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 20 juillet 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00162 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - CH CHÂTEAU-THIERRY 77



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 678 039,37 € au titre de l’année 2021 dont 578,64 € à titre non reconductible (548,64 € pour les 

personnes âgées et 30,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 627 949,19 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    52 329,10  € 
Le prix de journée est de : 34,41 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 50 090,18 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    4 174,18  € 

Le prix de journée est de : 34,31 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 677 460,73 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 627 400,55 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    52 283,38  € 
Le prix de journée est de : 34,38 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 50 060,18 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    4 171,68  € 

Le prix de journée est de : 34,29 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de CHÂTEAU-THIERRY identifiée sous 

le numéro FINESS : 02 000 440 4  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 

000 988 2 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00162 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - CH CHÂTEAU-THIERRY 78



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00163

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD

PA PH - CHAUNY 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00163 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - CHAUNY 79



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE CHAUNY 

FINESS : 02 000 443 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale 

des besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA PH  de CHAUNY et géré par le Croix Rouge Française ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 20 juillet 2021 ; 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00163 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - CHAUNY 80



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 630 805,70 € au titre de l’année 2021 dont 26 882,68 € à titre non reconductible (25 595,66 € pour les 

personnes âgées et 1 287,02 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 572 312,91 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    47 692,74  € 
Le prix de journée est de : 39,20 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 58 492,79 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    4 874,40  € 

Le prix de journée est de : 32,05 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 582 507,04 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 525 301,27 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    43 775,11  € 
Le prix de journée est de : 35,98 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 57 205,77 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    4 767,15  € 

Le prix de journée est de : 31,35 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Croix Rouge Française identifiée sous le 

numéro FINESS : 75 072 133 4  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 

000 443 8 . 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00163 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SSIAD PA PH - CHAUNY 81



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00154

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT

POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD - Soissons

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD - Soissons 82



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
 SESSAD  - Soissons 
FINESS : 020 008 389 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 29/03/2019 de la structure 

dénommée SESSAD  - Soissons identifiée sous le numéro de FINESS : 020 008 389  et gérée par 

l’entité dénommée Assoc Aide aux IMC Champagne Ardenne sous le numéro de FINESS : 510 009 

665  ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD - Soissons 83



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 16/08/2021 portant fixation de la dotation globale de financement 

de la structure dénommée SESSAD  à Soissons ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er La dotation globale de financement s’élève à  445 224,25 € pour l’exercice budgétaire 2021, 
couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021. 
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à   37 102,02 € 
 

  
Article 2 La dotation globale reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à  586 487,56 €, soit une 
fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de   48 873,96 €. 
 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD - Soissons 84



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00156

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT

POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD - Un Jour Bleu -

Chambry 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD - Un Jour Bleu - Chambry 85



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
 SESSAD UN JOUR BLEU - Chambry 

FINESS : 020 014 932 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 01/09/2021 de la structure 

dénommée SESSAD Un Jour Bleu - Chambry identifiée sous le numéro de FINESS : 020 014 932  et 

gérée par l’entité dénommée AFG Autisme sous le numéro de FINESS : 750 022 238  ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD - Un Jour Bleu - Chambry 86



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 09/07/2021 portant fixation de la dotation globale de financement 

de la structure dénommée SESSAD Un Jour Bleu à Chambry ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er La dotation globale de financement s’élève à 1 794 875,55 € pour l’exercice budgétaire 2021, 
couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021. 
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à  149 572,96 € 
 

  
Article 2 La dotation globale reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à 1 797 782,07 €, soit 
une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de  149 815,17 €. 
 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD - Un Jour Bleu - Chambry 87



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00155

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT

POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD -Tergnier

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD -Tergnier 88



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
 SESSAD  - Tergnier 
FINESS : 020 003 844 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 11/09/2020 de la structure 

dénommée SESSAD  - Tergnier identifiée sous le numéro de FINESS : 020 003 844  et gérée par 

l’entité dénommée AEI Tergnier sous le numéro de FINESS : 020 005 252  ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD -Tergnier 89



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 16/08/2021 portant fixation de la dotation globale de financement 

de la structure dénommée SESSAD  à Tergnier ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er La dotation globale de financement s’élève à  691 890,48 € pour l’exercice budgétaire 2021, 
couvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021. 
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à   57 657,54 € 
 

  
Article 2 La dotation globale reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à  756 888,90 €, soit une 
fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globale de soins de   63 074,08 €. 
 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DE LA

DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L�ANNEE 2021 DU SESSAD -Tergnier 90



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00152

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2021 DU SAMSAH - Château Thierry

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00152 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT

GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DU SAMSAH - Château Thierry 91



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

 SAMSAH SAMSAH - Château Thierry 
FINESS : 020 018 107 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 18/02/2020 de la structure 

dénommée SAMSAH SAMSAH - Château Thierry identifiée sous le numéro de FINESS : 020 018 107  

et gérée par l’entité dénommée APEI des 2 Vallées sous le numéro de FINESS : 020 016 101  ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00152 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT

GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DU SAMSAH - Château Thierry 92



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 17/08/2021 portant fixation du forfait global de soins de la structure 

dénommée SAMSAH SAMSAH à Château Thierry ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1
er

 décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1
er

 Le forfait global de soins s’élève à  163 486,05 € pour l’exercice budgétaire 2021. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à   13 623,84 € 

 

  

Article 2 Le forfait global de soins reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à  159 349,75 €, soit 

une fraction forfaitaire, égale au douzième du forfait global de soins de   13 279,15 €. 

 

 

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 

 

 

Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  

 

Fait à Lille, le 1
er

 décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00152 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT

GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DU SAMSAH - Château Thierry 93



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00145

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021DE L'IME - Vouël

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00145 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021DE L'IME - Vouël 94



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2021 
IME  - Vouël 

FINESS : 020 000 238 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 11/09/2020 de la structure 

dénommée IME  - Vouël identifiée sous le numéro de FINESS : 020 000 238  et gérée par l’entité 

dénommée AEI Tergnier sous le numéro de FINESS : 020 005 252  ; 

VU  la décision tarifaire en date du 23/07/2021 portant fixation de la dotation globalisée de la structure 

dénommée IME  à Vouël ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00145 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021DE L'IME - Vouël 95



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er La dotation globalisée  s’élève à 4 198 938,07  € pour l’exercice budgétaire 2021. 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à  349 911,51 € 
Soit un prix de journée moyen fixé à  
Internat :     204,76 € 
Semi-internat :    136,50 € 

  
Article 2 La dotation globalisée reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à 4 213 499,01 €, soit 
une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globalisée de  351 124,92 €. 
Soit un prix de journée moyen fixé à : 
Internat :  205,47 € 
Semi-internat :     136,98 € 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00145 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021DE L'IME - Vouël 96



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00146

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

L�ANNEE 2021DE L'IMPRO - Raymond Ruffier -

Sissonne

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00146 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021DE L'IMPRO - Raymond Ruffier - Sissonne 97



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2021 
IMPRO RAYMOND RUFFIER - Sissonne 

FINESS : 020 000 493 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 17/10/2016 de la structure 

dénommée IMPRO Raymond Ruffier - Sissonne identifiée sous le numéro de FINESS : 020 000 493  

et gérée par l’entité dénommée AED sous le numéro de FINESS : 020 007 035  ; 

VU  la décision tarifaire en date du 16/08/2021 portant fixation de la dotation globalisée de la structure 

dénommée IMPRO Raymond Ruffier à Sissonne ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00146 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021DE L'IMPRO - Raymond Ruffier - Sissonne 98



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er La dotation globalisée  s’élève à 1 749 090,29  € pour l’exercice budgétaire 2021. 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à  145 757,52 € 
Soit un prix de journée moyen fixé à  
Semi-internat :    234,78 € 

  
Article 2 La dotation globalisée reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à 1 787 773,50 €, soit 
une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation globalisée de  148 981,13 €. 
Soit un prix de journée moyen fixé à : 
Semi-internat :     189,18 € 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00146 - DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021DE L'IMPRO - Raymond Ruffier - Sissonne 99


